2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОНАСТЫРЩИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.04.2022 № 0137
Об утверждении Порядка внесения изменений в перечни главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета
В соответствии постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 года № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета»
Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок внесения изменений в перечни главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2022 года.
Глава муниципального образования

«Монастырщинский район»
Смоленской области

В.Б. Титов

Утвержден
постановлением Администрации
муниципального образования
 «Монастырщинский район»
Смоленской области
 от 07.04.2022 № 0137
ПОРЯДОК

внесения изменений в перечни главных администраторов источников

финансирования дефицита местного бюджета

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 8 Общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568 и определяет процедуру и сроки внесения изменений в перечни главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Монастырщинский район» и бюджета Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области (далее - перечни главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета).

2. В перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета могут быть внесены изменения в случае изменения:

1) бюджетных полномочий главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета по осуществлению ими операций с источниками финансирования дефицита бюджета;

2) кода классификации источников финансирования дефицита бюджета бюджетной классификации Российской Федерации (группы, подгруппы, статьи и вида соответствующего источника дефицита бюджета).

3. Финансовое управление Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области в срок не позднее 30 календарных дней, следующих за датой вступления в силу изменений в нормативные правовые акты Российской Федерации, муниципальные правовые акты, разрабатывает проект нормативно-правового акта Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области о внесении изменений в перечни главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета и в течение 10 календарных дней представляет его на утверждение.
Рег. № 0137 от 07.04.2022, Подписано ЭП: Титов Виктор Борисович,  07.04.2022 9:50:51, Распечатал________________